ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Tuần Giáo, ngày 30 tháng 7 năm 2021

V/v đề xuất các văn bản đề nghị

UBMTTQ huyện phản biện trong

6 tháng cuối năm 2021

Kính gửi: các phòng, ban chuyên môn huyện.

Căn cứ Thông tri số 28/TTr-MTTW-BTT ngày 17/4/2014 của Ban Thường

trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam “Hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế

giám sát và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể

chính trị - xã hội; Quy chế về Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị

- xã hội và nhân dân tham gia xây dựng chính quyền”.

Thực hiện Văn bản số 142/MTTQ-BTT ngày 12/7/2021 của Ủy ban MTTQ huyện

Tuần Giáo về việc gửi Văn bản đề nghị phản biện xã hội 6 tháng cuối năm 2021.

UBND huyện yêu cầu các phòng ban chuyên môn thuộc huyện căn cứ chức

năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình thông báo về các Dự thảo văn bản quy

phạm pháp luật, quy hoạch, kế hoạch, chương trình, dự án, đề án … về phát triển

kinh tế, văn hóa, xã hội, đảm bảo an ninh - quốc phòng của huyện (do cơ quan

chủ trì tham mưu cho UBND huyện trong 6 tháng cuối năm 2021) đề nghị Ủy ban

MTTQ Việt Nam huyện phản biện trong 06 tháng cuối năm 2021.

Thông báo của các cơ quan, đơn vị gửi về Văn phòng HĐND&UBND huyện

trước ngày 05/8/2021 để tổng hợp, gửi Ủy ban MTTQ huyện theo quy định.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND huyện, Văn phòng HĐND-UBND huyện thông

báo để Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Cổng Thông tin điện tử;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Bách

		Bachnv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-02T09:47:18+0700

		2021-08-02T09:49:06+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-02T09:49:18+0700